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Cordial saludo,

En respuesta a su oficio radicado el dia 21/12/2018, remito LA EVALUACION DE

SUBSANABILIDAD TECNICA de acuerdo con |a evaluacién enviada 19 de diciembre de
2018, de las propueslas presentadas para “MANTENIMIENTO A LOS ESCENRIOS

DEPORTIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA DE SU SEDE
FUSAGASUGA Y DEL CEL CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO CAD".

Los proponentes que allegaron documentacién con miras de subsanacion del componente
lécnico son

. GRUPO ACERA SAS
. CONSORCIO PMASC :
ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION

+« GRUPO ACERA SAS

técnica habilitante, se habla comunicado que el proponente
la canlidad de los ftems 3 y 31, Este ultimo en especial
|, El grupo evaluador lécnico delermina que no hay lugar

De acuerdo con la evaluacion
no cumplia loda vez que cambio
presenta una diferencia suslancia
a subsanacion por parte del proponente.

nuevamente la oferta econdmica Anexo No.03. la cual sigue

bio en la cantidad en el llem 31, Asi mismo allego las hojas de
de obra y residente de obra.

El proponente allega

presentando el mismo cam

vida de los profesionales propuestos como director
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Por lo anterior, el grupo evaluador se mantiene en lo comunicado en la evaluacion técnica
habilitante, reiterando que la empresa GRUPO ACERA SAS se encuentra INHABILITADA
por no cumplir con las caracteristicas técnicas de la invitacion, sin posibilidad de Subsanar
ya que cualquier correccién al formato de propuesta economica Anexo No.03 estaria
cambiando la oferta inicial.

= CONSORCIO PMASC

El proponente fue INHABILITADO debido a que no allego las fichas técnicas y por no
presentar la hoja de vida del residente de obra. Una vez revisada la informacién que el

proponente allego, el grupo evaluador determina:

".

iF 'l
h" ek Lar

El proponente allego las fichas técnicas solicitadas y CUMPLE con lo estipulado en los
términos de referencia, numeral 1, Capitulo 4.4 REQUISITOS HABILITANTES.

Que el proponente allego la hoja de vida del profesional Residente de Obra, el Ing.
Civil SEBASTIAN CAMILO GUZMAN MORENO. Por lo anterior, el proponente
CUMPLE con lo estipulade en los términos de referencia, numeral 4, Capilulo 4.4

REQUISITOS HABILITANTES. Ver cuadro resumen a continuacion.

PERFILES PROFESIONALES CONSORCIO PMASC

CUMPLE NO
CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA — ING SEBASTIAN CAMILO GUZMAN MORENO
FORMACION ACADEMICA

REQUISITO FOLIO

| Ingeniero civil o arquitecto con (Profesion Cumple

malricula profesional | ingeniero civil)114 Ny
_ EXPERIENCIA

'Debera contar con minimo 1 afio Cumple
como profesional conlados a partir de 114
la terminacién y aprobacion del
pensum académico de educacion
superior.
Acreditar minimo 1 certificacién como Presento 1 Cumple
Residente de Obra certificacién - 113

DOCUMENTOS

Anexo No. 9 Hoja de vida del 111-112 Cumple
personal requerido
Hoja de Vida SUBSANO Cumple
Copia de la cedula de ciudadania 115 Cumple

Copia del acta de grado y/o diploma
de grado profesional. (En el evenlo
de ser profesional).

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
Teléfano (091) 8281403 Linea Gralulla 018000976000
www. ucundinamarca.edu.co E-mail: infe@ucundinamarca. edu.co
NIT: 080.600.062-2

116 Cumple

or ul Sistemn de Geslidn de la Cahldad

Documenta controlado p Cal
on consultando el Portal Institucional

Asegiirese qua cormsponda a lo ullimn versi
2

Scanned by CamScanner



e

ENJNEDEC

RSIDAD DE
CUNDINAMARCA

Copia de la tarjeta o malricula
profesional vigente §

114 Cumple

Cerlificado de vigencia ¥y
antecedentes  disciplinarios  del
consejo nacional profesional de
ingenieria, COPNIA, o certificacion
de vigencia expedida por el enle que
corresponda.

LA Cumple

Certificacion de la vigencia de la
matricula profesional, en caso de que
la ley exija este requisilo para ejercer

7 Cumple

la profesidn.

Por lo anterior, €l proponente CONSORCIO PMASC. Queda HABILITADO para continuar

en el proceso.

« ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION

El Proponente fue INHABILITADO por no presentar la hoja de vida de los profesionales
propuestos para Director de Obra y Residente de Obra. Una vez revisada la informacion

que el proponente allego, el grupo evaluador determina

Que el proponente allego la hoja de vida del profesional DIRECTOR DE OBRA — ING
JOSE GUILLERMO VILLARRAGA RIANO, Por lo anterior, el proponente CUMPLE

con lo estipulado en los términos de referencia, numeral 4, Capitulo 4.4 REQUISITOS
HABILITANTES. Ver cuadro resumen a conlinuacion

Que el proponente allego la hoja de vida del profesional RESIDENTE DE OBRA - ING
JOSE MANUEL BERNAL CAMELO. Por lo anterior, el proponente CUMPLE con lo

estipulado en los términos de referencia, numeral 4, Capitulo 4.4 REQUISITOS
HABILITANTES. Ver cuadro resumen a continuacion.

PERFILES PROFESIONALES ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION

i 'REQUISITO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

NO

DIRECTOR DE OBRA - ING JOSE

GUILLERMO VILLARRAGA RIANO

FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil 0 arquitecto con matricula
profesional

(Profesién Cumple
ingeniero civil) 157

EXPERIENCIA

Debera contar con minimo 5 afos como
profesional contados a parlir de |la
lerminacién y aprobacion del pensum
académico de educacion superior.

Cumple
157
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| Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 151-152
Hoja de Vida SUBSANO Cumple -
Copia de la cedula de ciudadania 156 Cumple _ -
Copia del acla de grado y/o diploma de -
grado profesional. (En el evento de ser 157-159 Cumple
profesional).
Copia de la tarjeta o matricula profesional 160 Cumple
' vigente
E‘. Cerificado de vigencia y antecedenles
disciplinarios  del consejo  nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o 161 Cumple h
certificacion de vigencia expedida por el ]
ente que carresponda. :
Certificacidn de la vigencia de la matricula 1
profesional, en caso de que la ley exija 161 Cumple
este requisito para ejercer la profesion,

"""";,?F,'ERFILES PROFESIONALES ORN‘I INGENIERIA & CONSTRUCCIGN

‘. '-fREQUISITO 4 ; FOLIO" CUMPLE :' NO
e | CUMPLE

RESIDENTE DE OBR.ﬂ.w ING JOSE MANUEL BERNALCAHELO
FORMACION ACADEMICA

Ingeniero civil o arquiteclo con matricula (Profesian Cumple

profesional ingeniero civil)180
EXPERIENCIA

Deberd contar con minimo 1 afio como Cumple

profesional contados a parlir de Ila 180

lerminacion y aprobacion del pensum
académico de educacion superior.

Acredilar minimo 1 certificacion como Presenlo 1 Cumnple
‘Residente de Obra certilicacion - 184-
185
DOCUMENTOS
| Anexo No. 9 Hoja de vida del personal 163-154 Cumple
_mquaridn
Hoja de Vida SUBSANO Cumple
Copia de la cedula de ciudadania 179 Cumple
Copia del acta de grado y/o diploma de
_ﬂmdo profesional. (En el evento de ser 180-181 Cumple | |
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profesional). i
Copia de la tarjeta o malricula profesional 182 Cumple
vigente i .
Cerlificado de vigencia y antecedenles
disciplinarios  del consejo  nacional
profesional de ingenierla, COPNIA, o 183 Cumple
certificacion de vigencia expedida por el
ente que corresponda.

Cedtificacion de la vigencia de la maltricula
profesional, en caso de que la ley exija 183 Cumple
este requisito para ejercer la profesion

Por lo anterior, el proponente ORM INGENIERIA & CONSTRUCCION. Queda
HABILITADO para continuar en el proceso.

Finalmente, se presenta la siguiente tabla resumen resultado de la evaluacién técnica
habilitante y subsanabilidad.

INGEPLAQ CONSORCIO | ORM INGENIERIA &
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES SAS PMASC CONSTRUCCION
1. Anexo N*3 Formalto Propuesla HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Econémica =

| 2. Experiencia del proponente HABILITADO | HABILITADD HABILITADO

3. Registro Unico de Proponentes (RUP) HABILITADO HABILITADO HABILITADO

4. Anexo N°8. Hoja de Vida del Personal HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Requerido | ] |

EVALUACION | HABILITADD HABILITADO HABILITADO

Cordialmente,

FIRMA EN ORIGINAL

PABLO ANDRES PEDREROS CANO VoBo. LUIS EDUARDO BARRERO CORDOBA
Ing. Civil adscrito a Bienes y Servicios  Jefe de Recursos Fisicos Y Servicios Generales

Universidad de Cundinamarca Universidagrd_c-;_(lundinanmrca

{

Vo.Bo. RICARI{ REE‘%IMENEZ NIETO
Direccion oficina’de Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Prayectd: Pablo Andiés Pedreros cano
32.28.12
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